
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
08.04.2025 с. Казачинское № 110-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

27.12.2023 № 632-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Казачинского 

района Красноярского края главным администратором которых является 

администрация Казачинского района» 

 

 В соответствии со  статьями 47.2, 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 

«Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 №1360 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 

06.05.2016 №393», руководствуясь статьей 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 27.12.2023 

№632-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Казачинского района Красноярского 

края главным администратором которых является администрация Казачинского района» 

(далее - Порядок)   следующие изменения: 

1.1. пункт 1.1 Порядка после слов «в бюджет Казачинского района» дополнить 

словами «(далее — районный бюджет)»; 

1.2. в пункте 3.1 раздела 3 Порядка внести следующие изменения: 

1.2.1. подпункт 1 изложить в новой редакции: 

«справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в районный бюджет;». 

1.2.2. подпункт 2 изложить в новой редакции: 

 «справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в районный бюджет, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в районный бюджет, пеням и штрафам по ним, 

установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;». 

 1.2.3. подпункт 3 изложить в новой редакции: 



 «Документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в районный бюджет, в том числе:». 

 1.2.4. абзац «б» изложить в новой редакции: 

 «судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося 

индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении 

физическим лицом - плательщиком платежей в районный бюджет деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 

несостоятельным (банкротом);».  

 1.2.5. абзац «д» изложить в новой редакции: 

 «документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в районный 

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;». 

1.2.6. абзац «е» подпункта 3 изложить в новой редакции: 

 «акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в 

виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в районный 

бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;». 

 1.2.7. подпункт 3 дополнить абзацами «и», «к» следующего содержания: 

 «и) постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 

административного наказания; 

 к) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о 

банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.». 

1.2.8. пункт 4.5 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом следующего содержания: 

 «3) Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет оформляется по результатам заседания Комиссии в форме акта о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в районный бюджет (далее - акт), 

рекомендуемая форма которого предусмотрена приложением к настоящему Порядку.». 

2.Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к 

постановлению.  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления С.А. Новикову.  

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы района           Е.В. Савков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 08.04.2025 № 110-п 

 

Рекомендуемая форма 

 

                                            УТВЕРЖДЕНО 

                                            Глава района 

 

                                            ______________ /______________/ 

                                            (подпись) (расшифровка подписи) 

                                                 "__" __________ 20__ г. 

 

                                     

АКТ 

о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Казачинского района Красноярского края, главным 

администратором которых является администрация Казачинского района  

от "__" __________ 200_ г. 

 

___________________________________________________________________________ 

(наименование главного администратора (администратора)) 

 

Регистрационные данные организации-должника 

Полное наименование организации-должника  

Фамилия, имя, отчество (должника) физического лица  

Идентификационный номер налогоплательщика  

Основной государственный регистрационный номер  

Код причины постановки на учет налогоплательщика организации  

Идентификационный номер налогоплательщика физического лица  

Сведения о платеже, по которому возникла задолженность 

Код классификации доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, по которому учитывается задолженность 

 

Наименование кода классификации доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

Сумма задолженности по платежам в бюджет (руб.)  

Сумма задолженности по пеням и штрафам по платежам в бюджет 

(руб.) 

 

Общая сумма задолженности по платежам в бюджет (руб.)  

Заключение комиссии 



 

Перечень документов, прилагаемых к акту, на основании которых принимается решение 

наименование количество листов 

1.  

2.  

3.  

 

Председатель комиссии ______________ _______________ /______________________/ 

                                              (должность)        (подпись)            (расшифровка подписи) 

Члены комиссии: 

____________________________ ________________ /_____________________________/ 

                  (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи) 

____________________________ ________________ /_____________________________/ 

                  (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи) 

____________________________ ________________ /_____________________________/ 

                  (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи) 

____________________________ ________________ /_____________________________/ 

                  (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи) 

____________________________ ________________ /_____________________________/ 

                  (должность)                          (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 

 


